



تاریخ
۲۲
آذر
۱۴۰۲
چهارشنبه

## مخالفت مجلس با کلیات

## لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور



نمایندگان مردم در خانه ملت با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مخالفت کردند.

به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، پس از استماع نظر موافقان و مخالفان درباره لایحه بودجه، با کلیات این لایحه با ۹۱ رأی موافق، ۱۲۷ رأی

## لایحه بودجه ۱۴۰۳ فاصله بیشتری

## میان فقرا و اغنیا ایجاد خواهد کرد

عضو کمیسیون قضائی مجلس با انتقاد از نحوه تدوین لایحه بودجه سال آینده ضمن مخالفت با کلیات آن، گفت: این لایحه به دلیل افزایش مالیات‌ها و انتشار بی‌سابقه اوراق، گرانی، فقر و تورم را بیشتر خواهد کرد.

به گزارش ایلنا، حسینعلی حاجی دلیگانی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، گفت: از طرف مردم انتخاب شدیم که نگرانی‌های آن‌ها را مدنظر قرار دهیم بنابراین نمی‌توان در صحن علنی با لایحه بودجه موافقت کرده اما فردا روز در پاسخ به مردم جواب منطقی نداشته باشیم. این در حالی است که دولت و سازمان برنامه و بودجه برای تنظیم لایحه بودجه با مشکلاتی روبه رو بوده‌اند اما نمی‌توانیم عیوب بودجه را نادیده بگیریم.

نماینده مردم شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی افزود: کل بودجه ۲ هزار و ۷۰۰ همت است که اگر ما ۳۰ درصد تورم سال آینده را نیز در آن در نظر بگیریم، می‌شود هزار و ۹۰۰ همت، یعنی همان عدد و عملکردی که می‌باشد.

برای سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده بود، بنابراین ما هیچ افزایش بودجه‌ای در سال آینده نخواهیم داشت که این عدم افزایش بودجه باعث توقف رشد اقتصادی کشور خواهد شد. وی ادامه داد: طبق آنچه سیاست‌های

## معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری مطرح کرد؛ غرب زن را ابزار قرار داده است و سعی می‌کند هویت را از جامعه بگیرد



انسبه خزعلی گفت: تلاش داریم ارتباط منسجج‌تری با کانون‌های بانوان برقرار کنیم تا خانواده‌ها را در حوزه رسانه، لباس، بازی، سلامت و… که نیاز به پشتیبانی دارند از طریق مساجد ساماندهی کنیم.

به گزارش خبرنگار مهر، انسبه خزعلی معاون امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری در مراسم نخستین کنگره ملی فعالان خواهر کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور در تالار وحدت برگزار شد اظهار داشت: امید که با فعالیت بانوان در مساجد وضعت بهتر از آنچه امروز شاهد آن هستیم، بشود. وی افزود: مساجد پایگاه رشد فکری، تربیتی، کتابخوانی و حیطة‌های مختلف هنری و فرهنگی است اگر مساجد به عنوان یک پایگاه دیده و به درستی از این ظرفیت استفاده شود، وقتی دشمن چه جایی بهتر از مسجد.

سازمان ملل متحد در گزارش جدید خود اعلام کرد که میانمار با پیشی گرفتن از افغانستان در سال ۲۰۲۳ به بزرگترین تولید کننده تریاک در جهان تبدیل شده است؛ آشفنگی‌های سیاسی خشونت‌آمیز در این کشور در سال‌های پس از کودتای ۲۰۲۱ به افزایش تولید کمک کرده است.

به گزارش ایرنا از الجزیره انگلیسی، دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در گزارشی نوشت: کاهش ۹۵ درصدی کشت تریاک

سازمان ملل:

### میانمار از افغانستان در تولید تریاک پیشی گرفت

در افغانستان پس از ممنوعیت مواد مخدر توسط طالبان در سال ۲۰۲۲، علت اصلی انتقال عرضه جهانی این مخدر به میانمار بوده است، جایی که بی‌ثباتی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی ناشی از کودتای ۲۰۲۱ بسیاری را به سمت کشت خشخاش سوق داد.

در این گزارش آمده است که کشاورزان میانماری اکنون حدود ۷۵درصد بیشتر از گذشته از کشت خشخاش درآمد دارند، زیرا میانگین قیمت این گیاه مخدر به ۳۵۵ دلار در هر کیلوگرم رسیده است.

شمس‌الدین حسینی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## همه بخشی‌ها کسری بودجه دارند

بیشترین و بزرگترین دلیل ناترازی های ما سیاست‌های ارزی است. باید در سیاست‌های ارزی تغییراتی ایجاد کنیم



مشکلات اقتصاد و عامل ناترازی بودجه و در نهایت ناترازی در سایر بخش‌ها است، ما در همه بخش‌ها با کسری بودجه مواجهیم.

بزرگترین دلیل ناترازی های ما سیاست‌های ارزی است عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه افزود: اگر به سیاق گذشته عمل کنیم باز هم دچار مشکل می‌شویم اما باید روش‌ها تغییر کنند. یک بخشی از مشکلات نیز به سیاست‌های اقتصادی وابسته است. بخشی از اصلاحات ساختاری باید از خودمان آغاز شود، به عنوان مثال در بخش سیاست‌های حمایتی آیا با روش موجود می‌توانیم ادامه دهیم؟ باید نظام اقتصادی را با سیاست‌های اقتصادی مدون اداره کنیم.

وی گفت: ما به تغییر نگرش‌ها به تأمین مالی در اقتصاد کشور نیاز داریم. در بخش سیاست پولی برای ما سخت است که بپذیریم که در حال تصدی‌گری مالی هستیم. بعد می‌گوئیم که بانک‌ها ناتراز شده‌اند. بیشترین و بزرگترین دلیل ناترازی های ما سیاست‌های ارزی است. باید در سیاست‌های ارزی تغییراتی ایجاد کنیم تا اندکی از حال بد اقتصاد کاسته شود.

**تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید**

## تکریم برگزیدگان هشتمین دوره جایزه فیروزه



به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در نشست صمیمی، با حضور حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، از برگزیدگان هشتمین دوره جایزه فیروزه، حمیده ساعتیان و حمید افسری از استان فارس، قدردانی به عمل آمد. گفتنی است آنها در بخش اسباب بازی، جشنواره ملی حمایت از کالاها و محصولات فرهنگی شرکت نموده و برگزیده شدند.

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد:

## اجرای قریب به ۱۲۰ پروژه اصلاح هندسی معابر تا پایان امسال در شیراز

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:

## اجرای طرح ممنوعیت ورود خودروهای فاقد معاینه فنی و آلاینده به مرکز شهر شیراز به زودی



معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز ضمن ارائه گزارشی از این حوزه گفت: برای اولین بار در کشور مجتمع ارائه خدمات خودرو حمل بار در هفته حمل و نقل در شیراز افتتاح می‌شود و در کنار آن از ۱۷ عابر پیاده با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی رونمایی می‌شود و ۵ پل هوایی نیز توسط، مناطق در حال اجراست.

هادی شه دوست از آغاز رسمی طرح IEZ ممنوعیت ورود خودروهای فاقد معاینه فنی و آلاینده به محدوده ترافیکی مرکز شهر خبر داد و گفت: بر این اساس از زمان اجرای طرح هر خودرو فاقد معاینه فنی وارد محدوده شده به صورت اتوماتیک در ظرف ۷ ثانیه جریمه می‌شود و به منظور کمک به شهروندان مراکز معاینه فنی از هفته آینده به مدت یک هفته خدمات خود را با ۵۰ درصد تخفیف ارائه می‌دهند.

وی با اشاره به اجرای همزمان طرح تردد زمانی و مکانی ناوگان حمل بار گفت: تمامی طرح‌های ما از جمله طرح زوج و فرد که سال آینده اجرایی می‌شود همه در محدوده طرح ترافیکی شهر که مرز آن محدوده بین بلوار سیبویه، خیابان فردوسی، زینیه و عقیق‌آباد می‌باشد.

شه دوست از نصب ۳۴ سامانه ثبت تخلف سرعت خبر داد و گفت: کاهش ۶۲ درصدی تصادفات در آبان مروهون نصب همین سامانه‌ها است.

وی اضافه کرد: همچنین برای تأمین یک هزار دستگاه تاکسی برقی توسط خودروهای داخلی نیز با وزارت نفت در حال رایزنی هستیم. وی با اشاره به اجرای طرح IEZ از هفته آینده و جریمه خودروهای متخلف گفت: راه‌اندازی اتوبوس‌های شبانه، نشست‌های تخصصی، مسابقه عکس با موبایل، آغاز فعالیت ۵ خودرو ون جدید ویژه معلولین، آغاز عملیات اجرایی ۳ پارکینگ از ۵ پارکینگی که در دستور کار شهرداری قرار دارد از جمله دیگر مواردی بود که معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز همزمان با هفته حمل و نقل خبر داد و افزود: یکی دیگر از اقدامات ما ایمن‌سازی کمربندی است که در حال انجام است و اعلام و تابلوهای بزرگراه شهید سلیمانی در حال انجام است. شه دوست از ورود خودروهای دو طبقه گردشگری تا پایان سال به خیابان‌های شهر خبر داد و گفت: درخصوص دوچرخه‌های اشتراکی پیلود با هیچ شرایطی حاضر به فعالیت نشد و هم اکنون با چندین شرکت دیگر در حال رایزنی هستیم و امیدواریم تا دهه فجر ساده انعقاد تفاهم نامه همکاری باشیم.

# اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۸۰۷
سال
بیست‌ونهم



## عدم معرفی ۶۰ مدیر برکنار شده

## در پرونده جای دشب قابل قبول نیست

کاسبان و مدافعان تحریم (مخالفان برجام) باید پاسخگوی

فسادهای اقتصادی باشند

متصور حقیقت‌پور فعال سیاسی اصولگرا در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص پرونده فساد چای دیش و اطلاع‌رسانی دیرهنگام گفت: دوره‌ای این را پیراهن عثمان کنند این اشکال است و باید زودتر از این‌ها گفته می‌شد. در صورتی که آقایان خیلی قبل از آن، این فساد را فهمیدند و وزیر و افرادی که در این رابطه بودند را برکنار کردند. اینطور که آقای رئیسی گفت، ۶۰ نفر را برکنار کردند. باید قطعاً به

مردم اطلاع‌رسانی می‌کردند و این افراد را تحویل قوه‌قضائیه می‌دادند. حرف حق پیروی و دفاع کنیم حتی اگر علیه خود یا خانواده‌مان و اهالی نفیر را برکنار کردند. باید قطعاً به مردم اطلاع‌رسانی می‌کردند و این افراد را تحویل قوه‌قضائیه می‌دادند. یعنی در حال حاضر قوه‌قضائیه باید بداند که متخلفین چه کسانی بودند و حجم تخلف‌شان چقدر بوده، رسیدگی کند و با آنها برخورد کند. اینطور نباشد که هر کسی جرأت کند پا روی بیت‌المال مسلمین بگذارد، سوءاستفاده کند و آب خنک هم بخورد. توقع این است که تمام مقامات دست‌اندرکار در این رابطه پاسخگوی مردم باشند و برای یک مرتبه هم که شده این متصرفین نوع موارد باشند و به موقع وارد عمل شوند و اجازه ندهند این موارد در داخل جمهوری اسلامی شکل بگیرد.

ما باید به صورت ریشه‌ای با زمینه حقیقت‌پور در پاسخ به این سؤال که تلاش برخی افراد دولت برای نپذیرفتن بخش عمده تخلفی که در این دولت به وقوع پیوسته چه دلایلی دارد، گفت: این موضوع قابل‌قبول نیست. قوه‌قضائیه آمده حجم سوءاستفاده در سال‌های مختلف گفته است. سوءاستفاده در هر دوره‌ای باشد، محکوم است. آقای رئیسی آدرس داده بود که اگر ما سرکار بیاییم به طور جد با هفسدین، فاسدین و ریشه‌های آن برخورد می‌کنیم. الان باید آقای رئیسی مدعی‌تر از بقیه باشد و فارغ از هرگونه تعصب، در میدان اصلی مبارزه با این دست‌اندازان به بیت‌المال قرار بگیرد، هر مدیری که در این رابطه سوءاستفاده و تخطی کرده را به دستگاه قضایی معرفی کند.

این فعال سیاسی اصولگرا در مورد تحلیل خود از دلیل سکوت تریبون‌هایی که در دولت گذشته دائم از وضعیت اقتصادی و مدیریت دولتمردان گذشته انتقاد می‌کردند و امروز حتی اشاره‌ای به ماجرای فساد چای دیش نمی‌کنند، گفت: این‌ها افرادی هستند که قبلاً هم نشان دادند صداقت لازم را نداشتند. این‌ها باید صداقت را پیشه خودشان کنند و در همین راستا اقدام کنند. هرکسی

## سالانه ۲ میلیارد تن خاک ایران

## بر اثر فرسایش از بین می‌رود



مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: بر اساس برآوردهای کارشناسی و ارقام پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری، سالانه ۲ میلیارد تن خاک کشور بر اثر فرسایش از بین می‌رود.

به گزارش ایرنا ترحم بهزاد در مراسم اختتامیه اولین کنفرانس بین المللی کوهستان پایدار و سومین کنفرانس ملی مدیریت سبز پسماند در دانشگاه محقق اردبیلی با اشاره به مسائلی‌های اقلیمی و شکنندگی زیست بوم‌های کشور، گفت: طی ۵۰ سال اخیر شاهد کاهش بارش، افزایش تبخیر و تعرق بالقوه، افزایش دما و کاهش موجودی آب بودیم.

وی با بیان اینکه سالانه ۱۵.۴ تن در هکتار از خاک کشور بر اثر فرسایش از بین می‌رود، ادامه داد: بر اساس آمار ارائه شده از سوی امور بررسی‌های برنامه عمران سازمان